2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.12.2022г                                                                                                 № 57-П
                                                                                                                                    Экз.№_____
с. Хмелевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Хмелевское сельское поселение
[bookmark: _Hlk115192800]Сурского района Ульяновской области от 30.03.2018 № 9-П

Администрация муниципального образования Сурского района Ульяновской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной среды муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 30.01.2018 № 9-П, следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам» паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Хмелевское сельское поселение» Сурского района Ульяновской области на 2018-2022 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение Программы
с разбивкой по годам

	Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счёт:
- средств бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области;
- средств бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.
Объём средств бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, составляет – 2256,76276тыс. рублей.
По годам реализации Программы:
[bookmark: _Hlk115347311]2018 год –499,994 тыс. рублей;
2019 год – 283,855 тыс. рублей;
2020 год –651, 17 тыс. рублей;
2021 год – 545,98618 тыс. рублей;
2022 год – 275,75758 тыс. рублей.

»

1.2. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:

«2. Цели и целевые индикаторы муниципальной программы

Цель Программы – повышение уровня благоустройства и озеленения, улучшение архитектурного облика и создание благоприятных условий жизни населения.
В ходе достижения цели Программы необходимо выполнить следующие основные задачи:
- озеленение придомовых и общественных территорий муниципального образования (высадка саженцев деревьев, разбивка цветников и клумб);
- ремонт и замена элементов уличного освещения сел;
- благоустройство мест общего пользования и мест отдыха;
- ремонт и установка малых архитектурных форм;
- установка детских и спортивных площадок;
- благоустройство территории обелисков и памятников участникам ВОВ;
- содержание и благоустройство родников;
- обустройство тротуаров на территории поселения;
- благоустройство территорий ТОС;
- ремонт и благоустройство пешеходного перехода.

Целевые индикаторы программы отражены в таблице № 1.

Таблица № 1
	Целевые индикаторы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Озеленение придомовых и общественных территорий муниципального образования (высадка саженцев деревьев, разбивка цветников и клумб)
	0
	0
	0
	0
	1
	      1

	Ремонт и замена элементов уличного освещения сел
	25
	0
	0
	0
	0
	         25

	Благоустройство мест общего пользования и мест отдыха
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	Ремонт и установка малых архитектурных форм;
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	Установка детских и спортивных площадок
	1
	1
	0
	0
	0
	2

	Благоустройство территории обелисков и памятников участникам ВОВ находящихся на территории ТОС
	1
	1
	1
	1
	0
	4

	Содержание и благоустройство родников
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Обустройство тротуаров на территории поселения
	0
	1
	0
	1
	1
	3

	Ремонт и благоустройство пешеходного перехода
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Благоустройство памятника ВОВ в
с. Ждамирово Сурского района Ульяновской области
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Благоустройство территорий ТОС – установка уличного освещения
	   100%
	   100%
	   100%
	    100%
	   100%
	   100%

	Благоустройство парка
	      10
	     60%
	    30%
	    30%
	    10%
	   100%
	».

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объём средств бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, составляет – 2256,76276тыс. рублей.
Финансирование по годам реализации распределяется следующим образом:
2018 год –499,994 тыс. рублей;
2019 год – 283,855 тыс. рублей;
2020 год –651, 17 тыс. рублей;
2021 год – 545,98618 тыс. рублей;
2022 год – 275,7578 тыс. рублей.
	Благоустройство памятника ВОВ в
с. Ждамирово МО Хмелевское сельское поселение

	2022 год – 275,75758 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области – 2,75758 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk115707477]средства бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области – 273,00000 тыс. рублей.

Объёмы финансирования мероприятий Программы (тыс. рублей)

	Наименование мероприятий Программы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	Благоустройство территорий территориального
общественного самоуправления, находящихся на территории МО Хмелевское сельское поселение
	494,744

	283,855
	651,17
	545,98618
	275,7578
	2251,51296

	Благоустройство мест детских- спортивных площадок территорий общего пользования: площадей, улиц, парков и скверов
	5,25
	0
	0
	0
	0
	5,25

	Благоустройство памятника ВОВ в с. Ждамирово,
с. Хмелевка

	282,82828

	282,82828

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	279,4

	279,4

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение

	2,82828

	2,82828

	Благоустройство территории родника в
с. Хмелевка
ул. Мира д. 54

	105,26316

	105,26316

	Благоустройство памятника ВОВ в с. Хмелевка
МО Хмелевское сельское поселения

	157,89474

	157,89474

	Благоустройство памятника ВОВ в с. Ждамирово
(2 этап)
МО Хмелевское сельское поселение

	275,75758
	275,75758

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	273,000
	273,000

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение

	2,75758
	2,75758

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	487,00
	278,4702
	642,00
	530,000
	273,000
	2210,4702

	Средства бюджета МО Хмелевское сельское поселение
	12,994
	5,3848
	9,17
	15,98618
	2,75758

	46,29256

	Всего
	499,994
	283,855
	651,17
	545,98618
	275,75758
	2256,76276

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на реализацию Программы утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на очередной финансовый год.
Ежегодный объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на реализацию Программы подлежит уточнению при разработке проекта бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на очередной финансовый год.
Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств доводятся до конкретных получателей бюджетных средств с указанием цели их использования».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 24.02.2022 № 8-П «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 30.01.2018 № 9-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
МО Хмелевское сельское поселение                                   В.А. Шагарова